
 1 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το 13ο πρακτικό της συνεδρίασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής Δήμου Ξάνθης, της 3ης  
Οκτωβρίου 2016. 
 
 
 
 
Αριθ. Απόφασης 79     Περίληψη 

΄΄ Χορήγηση άδειας διενέργειας ψυχαγωγικών τεχνικών 
παιγνίων με παιγνιόχαρτα (που προβλέπεται από τις 
διατάξεις του άρθρου 10 του Ν.3037/02) ΄΄ 

 
 
 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 3 Οκτωβρίου 2016, ημέρα Δευτέρα και ώρα 

14.30 μ.μ. συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από 
την αριθ.πρωτ.37600/29-9-2016 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της (Δημάρχου Ξάνθης) 
Δημαρχόπουλου Χαράλαμπου,  όπου επιδόθηκε κανονικά στον καθένα από τα μέλη της Επιτροπής 
σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν. 3852/10, προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της ημερήσιας 
διάταξης και να παρθούν σχετικές αποφάσεις. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα οκτώ  (8) 
μέλη δηλαδή :  
Παρόντες       Απόντες 
1.Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος (πρόεδρος)   1.Λύρατζης Πασχάλης 
2.Μπένης Δημήτριος (αντιπρόεδρος)    2. Καρά Αχμέτ 
3.Γουναρίδης Στυλιανός     3.Χασάν Ογλού Φερτούν 
4.Ιγιαννίδης Στέφανος (αναπληρωματικό μέλος) 
5.Ηλιάδης Θωμάς  
6.Καρά Οσμάν Χασάν Λεβέντ 
7.Μούρκας Χρήστος 
8.Μυλωνάς Γεώργιος (αναπληρωματικό μέλος) 

Οι κοι Π.Λύρατζης, και Καρά Αχμέτ ενημέρωσαν ότι δεν δύνανται να παραβρεθούν στη συνεδρίαση. 
Κλήθηκαν οι αναπληρωματικοί, οι οποίοι προσήλθαν όπως αναφέρονται παραπάνω. 

Στη συνεδρίαση προσήλθαν και παρέστησαν νόμιμα καλεσμένοι χωρίς δικαίωμα ψήφου οι: 
1.Κρασούλης Ηλίας υπάλληλος του τμήματος αδειοδοτήσεων & εμπορικών δραστηριοτήτων 
2.Ξυνίδης Αθανάσιος, δημοτικός σύμβουλος 
3.Πανταζόγλου Αθανασία προϊσταμένη του τμήματος αδειοδοτήσεων & εμπορικών δραστηριοτήτων 
4.Δαργανάκης Χαράλαμπος, εκπρόσωπος καταστήματος για το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 

Ο Πρόεδρος Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος  κήρυξε την έναρξη της τακτικής συνεδρίασης της 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής και εισηγούμενος το 8ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη της 
επιτροπής την αριθ.πρωτ.36596/23-09-2016 εισήγηση του τμήματος αδειοδοτήσεων & εμπορικών 
δραστηριοτήτων, η οποία έχει ως εξής: 

΄΄ Εισηγήτρια: Χατζηγεωργίου Σταυρούλα (υπάλληλος του αρμόδιου Τμήματος) 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Ν. 2515/97, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 10 του 

Ν.3037/02, σύμφωνα με το οποίο η άδεια διενέργειας ψυχαγωγικών τεχνικών παιγνίων με 

παιγνιόχαρτα χορηγείται από το Δήμο ή την Κοινότητα στην περιφέρεια των οποίων 

εγκαθίστανται ή λειτουργούν.  

2.Το Π.Δ. 338/97. 

3.Την ΥΑ υπ’ αριθμ. 1125278/1435/Τ & ΕΦ της 12-12-1997 (ΦΕΚ Β’ 1103) με την οποία 

καθορίστηκαν οι όροι, προϋποθέσεις και τα δικαιολογητικά χορήγησης των αδειών ψυχαγωγικών 

τεχνικών παιχνιδιών και την υπ΄αριθ.14/98 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α. με την οποία 

παρασχέθηκαν πρόσθετες οδηγίες για την εφαρμογή της αρμοδιότητας αυτής.  



 2 

4.Τον Ν.4002/2011 (ΦΕΚ 180 Α΄). 

5.Την από 13-09-2016 αίτηση και τον σχετικό φάκελο με τα απαραίτητα δικαιολογητικά για την 

έκδοση άδειας χαρτοπαιγνίων της παρακάτω ενδιαφερόμενης: 

Σιράκ Γιουλτάζ του Τασήμ, ιδιοκτήτη «Επιχείρηση Αναψυχής (Καφενείο) με παροχή 

υπηρεσίων διαδικτύου» στην οδό Μεγ. Αλεξάνδρου 19, στα Κιμμέρια Ξάνθης, για ένα (1) ειδικά 

διασκευασμένο τραπέζι. 

Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλώ, εντός τριάντα (30) ημερών από την υποβολή του αιτήματος 

(παρ. 1 του άρθρου 2 της ανωτέρω αποφάσεως), να μεριμνήσετε για την έκδοση της σχετικής 

απόφασης χορήγησης άδειας διενέργειας ψυχαγωγικών τεχνικών παιγνίων με παιγνιόχαρτα 

σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 2 της ανωτέρω αποφάσεως, καθώς ο 

φάκελος των δικαιολογητικών είναι πλήρης και επιπλέον πληρούνται όλες οι νόμιμες 

προϋποθέσεις για τη χορήγησή της. ΄΄ 

Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε την επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. 

 
Η  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 

 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη της : 
1.Την αρ.πρωτ.36596/23-9-2016 εισήγηση της αρμόδιας υπηρεσίας 
1.Τις διατάξεις των άρθρων που αναφέρονται στην εν λόγω εισήγηση,  
2.Την αίτηση του ενδιαφερομένου με τα  απαιτούμενα δικαιολογητικά  
3.Την αριθ.316/27-10-2014 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου που αφορά τη μεταβίβαση της 
αρμοδιότητας του Δημοτικού Συμβουλίου για τη χορήγηση άδειας διενέργειας ψυχαγωγικών τεχνικών 
παιγνίων με παιγνιόχαρτα σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν.3037/02 στην Επιτροπή 
Ποιότητας Ζωής 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Εγκρίνει τη χορήγηση άδειας διενέργειας ψυχαγωγικών τεχνικών παιγνίων με παιγνιόχαρτα στον 

Σιράκ Γιουλτάζ του Τασήμ, ιδιοκτήτη «Επιχείρηση Αναψυχής (Καφενείο) με παροχή υπηρεσίων διαδικτύου» 
στην οδό Μεγ. Αλεξάνδρου 19, στα Κιμμέρια Ξάνθης, για ένα (1) ειδικά διασκευασμένο τραπέζι. 
……………………………………………………………………………………………………………………….. 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 79/2016. 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί.   

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 
Ο Πρόεδρος        Τα Μέλη  
Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος      (Ακολουθούν υπογραφές   
(Υπογραφή)            των παρόντων μελών) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 7-10-2016 

    Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 

 
Κοκκίνου Περιστέρα 


